m" ce" nonagesimo, qui correspond au 9 mars

1291 (n. s.); celle de l'élection des ar-

bitres, die jovis antefestum Pasche Domini

sab anno incarn. domin. m" ce" nonagesimo

primo, et celle de la ratification par les pro-

cureurs de l'abbé de Cluny et du chapitre

de Toulouse, sabbato in vigilia dicti fes ti

Pasche Domini, celles-ci répondant aux

19 et 21 avril 1291, se rapportant toutes

à la même année. En effet, le compromis

du 9 mars 1291 (n. s.) devait être ter-

miné vers le milieu du carême suivant,

c'est-à-dire 1291 et non 1292. Or, à Tou-

louse, l'année commençant généralement

au 25 mars, le millésime avait déjà changé

au mois d'avril, et 1291 est la date véri-

table. D'ailleurs, nous voyons dans l'his-

toire de Languedoc que le Parlement de

Toulouse
,
que tenaient alors les magistrats

pris pour arbitres, fut supprimé à la fin

de 1291. (T. IX, p. i54 et i55, et les

notes rédigées par M. Aug. Molinier.)
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concordatim compromiserunt in venerabiles viros domnos magistros

Egidium Gamelini, Laudunensem canonicum, et Johannem de Feri-

tate, clericos, et Petrum Flote, militera domini régis, tenentes pro

eodem domino rege parlamentum Tholose, et domnum Eustachium

de Bello Marchesio, militem, senescallum Tholosanum et Albiensem

,

tanquam in arbitros arbitratores, amicabiles compositores, dispen-

satores, ordinatores et bonos viros, dantes et concedentes partes

predicte dictis arbitris arbitratoribus, amicabilibus compositoribus

,

dispensatoribus, ordinatoribus et bonis viris plenam et liberam potes-

tatem dicendi, pronuntiandi , laudum et arbitrum proferendi, etc.,

hinc ad mediam kadragesimam proximo subsequentem
;
promittentes

partes, etc.,sub pena mille marcharum argenti a parte parti stipulata

sollempniter et promissa, que tociens in singulis capitulis comittatur

quotiens fuerit contrafactum, etc., et ideo quia fuit visum expediens

ipsis domnis ad tuitionem et meliorem eventum negocii supradicti

quod duo ex ipsis qui melius et com[m]odius possent potestatem ha-

bere, etc., dominos magistros Egidium Gamelini et Johannem de Feri-

tate, domini régis clericos, constituerunt et etiam elegerunt; ad hec

vero religiosi viri fratres Richardus de Prissigneio et Petrus de Bello

Joco, monachi Cluniacenses, procuratores seu sindici dicti domini

abbatis et conventus monasterii Cluniacensis
,
prout ex tenore procu-

rations inferius inserte
,
sigillate sigillis dictorum abbatis et conventus